[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОРЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 сентября 2019 г. N 4110

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ
ДОМОМ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО СОБСТВЕННИКАМИ ПОМЕЩЕНИЙ
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ НЕ ВЫБРАН СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ ТАКИМ
ДОМОМ ИЛИ ВЫБРАННЫЙ СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ НЕ РЕАЛИЗОВАН,
НЕ ОПРЕДЕЛЕНА УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации города Орла
от 04.12.2019 N 5162, от 23.01.2020 N 153, от 15.10.2020 N 3983,
от 30.10.2020 N 4249, от 09.12.2020 N 4870, от 10.12.2020 N 4955,
от 25.12.2020 N 5252, от 22.04.2021 N 1590, от 21.06.2021 N 2516,
от 07.02.2022 N 467, от 05.03.2022 N 1036, от 23.03.2022 N 1530,
от 25.04.2022 N 2314, от 29.04.2022 N 2429, от 02.06.2022 N 3126,
от 01.08.2022 N 4315, от 09.11.2022 N 6345, от 13.12.2022 N 7112,
от 28.04.2023 N 2088, от 01.09.2023 N 4563, от 04.10.2023 N 5165)

В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 N 1616 "Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" администрация города Орла постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация (приложение).
2. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла - начальника управления городского хозяйства и транспорта администрации города Орла Е.А. Гришина.

Глава администрации города Орла
А.С.МУРОМСКИЙ

Приложение
к постановлению
Администрации города Орла
от 30 сентября 2019 г. N 4110

[bookmark: P40]ПЕРЕЧЕНЬ
УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ
МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРОГО
СОБСТВЕННИКАМИ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ
НЕ ВЫБРАН СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ ТАКИМ ДОМОМ ИЛИ ВЫБРАННЫЙ
СПОСОБ УПРАВЛЕНИЯ НЕ РЕАЛИЗОВАН, НЕ ОПРЕДЕЛЕНА
УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Администрации города Орла
от 04.10.2023 N 5165)

	N
	Наименование организации
	ИНН/ОГРН
	Номер лицензии

	1
	ООО "Содействие"
	5720023427/1175749011052
	N 057000145 от 24.08.2018

	2
	ООО "УК Умный дом"
	7751177734/1207700094139
	N 057000180 от 30.11.2022

	3
	ООО "УК "Алеся"
	5751063028/1195749000600
	N 057000154 от 03.06.2019